
POVODNĚ
Jak se připravit na povodeň 
a co dělat po povodni

Bezdůvodně neriskujte. Chraňte 
život a zdraví, potom majetek!

Před povodní
  Sledujte vývoj povodňové situace.
  Upevněte věci, které by mohla 
voda odnést.

  K utěsnění nízko položených 
okem a dveří si připravte pytle 
s pískem.

  Nakupte si potraviny a balenou 
vodu na 2-3 dny.

  Zabezpečte chemikálie, jedy 
a žíraviny, které mohou 
kontaminovat vodu.

  Odveďte do bezpečí domácí 
a hospodářská zvířata.

  Připravte si evakuační zavazadlo 
a informujte se o způsobu a místě, 
kam se v případě evakuace 
přemístíte.

Po povodni
  Důkladně větrejte a vysušte všechny prostory.
  Nechte si zkontrolovat statiku domu, kanalizaci, 
rozvody energií a vody, zabezpečte vyčištění studní.

  Do laboratorního prověření zdroje pitné vody používejte 
pouze balenou vodu nebo vodu z cisterny.

  Zlikvidujte uhynulé zvířectvo, potraviny a polní plodiny 
zasažené vodou.

  Informujte se o možnostech pomoci při obnově 
postiženého území.

www.hzsmsk.cz

Hasičský 
záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje
Výškovická 40
700 30  Ostrava-Zábřeh

Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje


